nesta Lei correrão à conta de dotações consignadas no Orçamento Anual do 
Município ou à conta dos créditos consignados em Unidade orçamentária 
própria 

§ 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir 
crédito adicional especial no orçamento vigente, no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), para subsidiar o custeio das despesas com as bolsas 
auxilio-atleta, conforme previsto na Lei Federal n° 4.320/64, inciso II, para 
a inserção de novas dotações orçamentária na Lei Orçamentária de n° 
1.579/2016, conforme as seguintes rubricas orçamentárias: